ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
Уважаемые коллеги, приглашаем принять участие в работе круглого стола на тему «Антикоррупционная политика и противодействие коррупции в современной России»

Наименование мероприятия – круглый стол «Антикоррупционная политика и противодействие коррупции в современной России»
Организатор – факультет государственного и муниципального управления Сибирского института управления – филиала РАНХиГС при Президенте РФ
Время и место проведения – 9 декабря 2019 года (10-00 – 13-00), Нижегородская, 6, СИУ, ауд. 365 (конференц-зал).
Основные вопросы для обсуждения:
– проблемы институционального противодействия коррупции: политические, правовые и организационно-административные аспекты;
– политика противодействия коррупции: зарубежный опыт и международное право;
– группы интересов и проблема регулирования лоббизма;
– актуальность и особенности противодействие коррупции в органах государственной власти и местного самоуправления;
– гражданское участие и институты гражданского общества в борьбе с коррупцией;
– антикоррупционный мониторинг и аудит;
– антикоррупционное поведение: этика и просвещение.

Заявки на участие в круглом столе принимаются до 6 декабря 2019 года по электронной почте savinov@siu.ranepa.ru.
[bookmark: _GoBack]В заявке в свободной форме необходимо указать ФИО, место работы и должность, ученую степень и ученое звание (при наличии), тему выступления или указать «участие без выступления».

С уважением, Савинов Леонид Вячеславович, декан факультета государственного и муниципального управления, доктор политических наук